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målet om lavere sagsbehandlingstid. Som jeg 
forstår bemærkningerne til beslutningsforslaget, 
lægger forslagsstillerne op til, at regeringen skal 
løse problemet ved at give nævnet flere penge. 
Det er imidlertid ikke regeringens politik. Erfa- 
ringerne i denne sag viser jo netop, at flere pen- 
ge ikke altid er lig med lavere sagsbehandlings- 
tid. Det, der er brug for, er ikke penge, men en 
målrettet indsats med ledelsesmæssigt fokus på 
ændrede arbejdsgange og effektiviseringer. 

Kl. 19.00 , 
Med disse midler er det i løbet af det sidste 

trekvarte år lykkedes at reducere sagsbehand- 
lingstiden fra ca. 7 måneder til ca. 5 måneder, på 
trods af at nævnet ligesom andre råd og nævn 
har fået sin bevilling reduceret. Det er det lang- 
sigtede arbejde, der videreføres, og erstatnings- 
nævnet og Justitsministeriet har derfor i fælles- 
skab udarbejdet en handlingsplan for 2003 for 
reduktion af nævnets sagsbehandlingstid. 

Handlingsplanen indebærer bl.a. en ændring 
og justering af nævnets arbejdsprocesser, udvik- 
ling af nævnets personalepolitik og en øget grad 
af kompetenceudvikling. Hvis ikke sagsmæng- 
den ændrer sig markant, regner vi med, at hand- 
lingsplanen vil betyde, at sagsbehandlingstiden 
ultimo 2003 vil være nedbragt til ca. 4 måneder. I 
så fald vil det altså være lykkedes at reducere 
liggetiden fra ca. 7 til 4 måneder på halvandet år. 
Det vil i parentes bemærket være 2 måneder 
mindre, end da vi overtóg regeringsmagten. 

Det er en ambitiøs, men realistisk målsætning 
at opstille for 2003, og arbejdet med at reducere 
sagsbehandlingstiden vil naturligvis fortsætte i 
de kommende år. Forslagsstillerne lægger op til, 
at sagsbehandlingstiden allerede i år skal redu- 
ceres til under 2 måneder. På længere sigt er jeg 
enig i, at vi skal nå så langt ned som overhove- 
det muligt, men et mål som allerede i år er at få 
afviklet hele den sagspukkel, som er opbygget 
siden 1995, er altså at gå for vidt. 

Selv om regeringen således er enig i det lang- 
sigtede mål, kan regeringen derfor ikke støtte 
beslutningsforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Man kan vist roligt sige, at vi igen her har været 
vidne til det, jeg vil døbe en klassisk Espersen, 
nemlig at når man er i defensiven, som justitsmi- 
nisteren er her, så giver man alle andre skylden 
for sin manglende handling på det her område. 

Når justitsministeren taler om sammenhæng 
mellem retorik og politik, så kunne justitsmini- 

steren jo læse i den årsberetning, som er kommet 
fra erstatningsnævnet, og som jeg læser op af, 
hvoraf det fremgår, at det øgede sagsantal, den 
nye og mere komplicerede lovgivning på områ- 
det samt de udmeldte besparelser vil indebære, 
at nævnet kommer til at yde en ringere service 
over for ofre for forbrydelser, og dette vil natur- 
ligvis også vise sig ved en stigning i sagsbe- 
handlingstiden. 

Så at stå heroppe og påstå, at der er ganske 
fin sammenhæng mellem regeringens retorik og 
politik, er simpelt hen forkert, og derfor er rege- 
ringens besparelser et ganske stort problem for 
det her nævn. 

Jeg vil meget gerne høre justitsministerens 
kommentar til det, jeg her har læst op, altså at 
det øgede sagsantal, besparelserne og den nye 
og mere komplicerede lovgivning rent faktisk 
giver længere sagsbehandlingstid for det her 
nævn. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Til hr. Morten Bødskovs indledende kommentar 
må jeg sige, at det da heldigvis er en nyskabelse 
hos Socialdemokratiet, at man bruger den slags 
perfide angreb i en debat, der handler om noget 
helt andet. 

Til det andet må jeg sige, at tallene taler fuld- 
stændig for sig selv. Naturligvis er det sådan, at 
når man er udsat for rationaliseringskrav, krav 
om, at man skal forsøge at finde effektiviserin- 
ger i systemet, så er der jo altid lidt en frygt for, 
om man nu kan overkomme det arbejde, man 
har, selv om man skal gøre tingene mere effek- 
tivt. 

Men det har altså vist sig at være en god hi- 
storie. Jeg kan med rank ryg stå her og sige, at 
tingene går i den rigtige retning. Jeg kan med 
rank ryg sige, at det arbejde, der er blevet gjort i 
fællesskab, hvor naturligvis først og fremmest 
de berørte medarbejdere i Justitsministeriet har 
medvirket og medvirker aktivt til, at vi kan for- 
bedre arbejdsprocessen yderligere, har givet re- 
sultat på trods af mere kompliceret lovgivning. 
På trods af alle de faktorer, der spiller ind, er 
sagsbehandlingstiden på vej ned. Den bliver re- 
duceret yderligere, og den er i dag i en bedre si- 
tuation, end den var den dag, jeg overtog ansva- 
ret for Justitsministeriets område. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Det er helt klart, at vi selvfølgelig også fra So- 
cialdemokratiets side anerkender, at der bliver 


